D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Concurso Público n° 01/2019

Edital de Convocação de aprovados n° 17

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL “Dispõe sobre a

convocação de candidatos aprovados no Concurso Público Municipal nº. 001/2019.

EUDINA COSTA PINHEIRO, Prefeita Municipal de Bernardo do Mearim, no uso das atribuições que lhe conferem a

legislação, pelo presente, CONVOCA, os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal nº. 001/2019, conforme anexos abaixo, a

comparecerem no Prédio da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e finanças de Bernardo do Mearim, localizada na Av.

Manoel Matias, s/n, Centro, no prazo de 10 dias, contados da publicação do presente edital, para a entrega dos documentos abaixo

relacionados, no horário das 08:00 às 12:00 hs e das 14:00 às 17:00 hs.

 DOCUMENTOS EXIGIDOS:
a) Cédula de Identidade;

b) CPF em situação regular perante a Receita Federal;

c) PIS/PASEP;

d) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;

e) Certificado de Reservista, para homens;

f) Certidão de Nascimento dos filhos com até 18 anos;

g) Atestado de antecedentes criminais do domicílio;

h) Certidão de Nascimento/Casamento ou Certidão de Óbito (do cônjuge quando for o caso de viúvo (a);

 i) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos;

j) Carteira de Trabalho (parte da foto, frente e verso, e o último contrato);

k) Diploma e/ou Certificado de conclusão do curso específico, reconhecido pelo MEC;

l) Declaração de não acúmulo de cargo, emprego público com firma reconhecida, nos termos do art. 37 da Constituição Federal;

m) Uma foto 3x4, recente;

n) Declaração de bens do último exercício já exigível, na forma da lei;

A Avaliação Física e Mental, exigida de acordo com o Edital nº. 001/2019 será efetuada por médico oficial do

município, dia 22 de julho, das 09:00 às 12:00 e dia 22 de julho, das 9:00 às 17:00 horas, no Hospital Municipal de Bernardo do Mearim.

EXAMES NECESSÁRIOS:
1- Hemograma Completo;

2-  Tipo Sanguíneos – ABO;

3-  Fator Rh;

4-  Urina;  5

5-  Protoparasitológico de fezes;

6-  P.S.A. (homens acima de 40 anos);

7-  Eletrocardiograma;

8-  Citologia oncótica (Papanicolau), para mulheres.

9-  Ultrassonografia da mama.

Ficam alertados que o não comparecimento dos convocados até a data indicada implicará na perda do direito à posse e

de qualquer outro direito inerente ao Concurso, conforme os termos do Edital.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Bernardo do Mearim – MA, 22 de julho de 2020.

ANO VIII Nº 1867- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

  2

ANO VIII Nº 1867- BERNARDO DO MEARIM QUARTA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

EUDINA COSTA PINHEIRO

PREFEITA MUNICIPAL

BAIXÃO MOACIR – PROF. INGLÊS ED. ENS. FUND. SÉRIES FINAIS (6 º AO 9 º)

Inscrição Candidato

0006 ELIAS DOS SANTOS FERREIRA

BAIXÃO MOACIR – PROF. MATEMÁTICA ED. ENS. FUND. SÉRIES FINAIS (6 º AO 9 º)

Inscrição Candidato

0554 VIVIANE COSTA DA SILVA

BAIXÃO MOACIR – PROF. MATEMÁTICA ED. ENS. FUND. SÉRIES FINAIS (6 º AO 9 º)

Inscrição Candidato

0996 TIAGO SOUSA SILVA